inclusive quanto aos casos omissos, em cumprimento ao estabelecido nos incisos II e III do art. 92 

da citada Lei. 

8. Da Contratada, Valor e Dotação Orçamentária: 

Empresa contratada: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA, CNPJ nº 07.797.967/0001-95. 

O valor da contratação é de R$ 11.960,00 (onze mil e novecentos e sessenta reais) para período 

de 12 (doze) meses, equivalente a 02 (duas) licenças, sendo 1 cortesia. 

O valor da contratação é de pequena monta o que justifica, ainda, a contratação no fundamento 

indicado, já que o custo processual ou temporal tenderia a ser superior inviabilizando a